
 

 

 

 

                Codice fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  --  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

Prot. e data: vedi segnatura         agli ATTI PNRR 

       In Albo online 

       

 

 
OGGETTO: PROVVEDIMENTO ASSUNZIONE A BILANCIO – QUOTA A PERCORSI FORMATIVI 
STEM, DIGITALI, LINGUE PER STUDENTI- QUOTA  B - PERCORSI ANNUALI DI LINGUA E 
METODOLOGIA PER DOCENTI 

 

PNRR - Linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next 

Generation EU 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO  Il Decreto Legge n.59 del 06 Maggio 2021, convertito, con modificazioni, dalla legge n.101 del 
1° Luglio 2021 recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano di ripresa e 
resilienza e altre misure urgenti per gli investimenti”  

VISTO il Decreto Legge 6 Novembre 2021, n.152, convertito con modificazioni, dalla legge 29 
Dicembre 2021, n.233 recante “Disposizioni urgenti per l’attuazione del Piano Nazionale di 
ripresa e resilienza (PNRR) e per la prevenzione delle infiltrazioni mafiose” e, in particolare, 
l’articolo 24, relativo alla progettazione di scuole innovative; 

VISTO il Piano Nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) approvato con decisione del Consiglio 
ECOFIN del 13 Luglio 2021 e notificata all’Italia dal Segretariato generale del Consiglio con 
nota LT161/21 del 14 Luglio 2021; 

VISTA nello specifico la linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” della 

Missione 4 “Istruzione e ricerca” – Componente 1 “Potenziamento dell’offerta dei servizi 

all’istruzione: dagli asili nido all’Università” – del PNRR, finanziato dall’Unione europea – 

Next Generation EU, a titolarità del Ministero dell’istruzione e del merito; 
 
VISTO     il Decreto del Ministero dell’Istruzione e del Merito n. 65 del 12/04/2023 che, per l’attuazione 

della linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della 

Missione 4, Componente 1, del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza, prevede: 

A. la realizzazione di percorsi didattici, formativi e di orientamento per alunni e studenti 

finalizzati a promuovere l’integrazione, all’interno dei curricula di tutti i cicli scolastici, di 

attività, metodologie e contenuti volti a sviluppare le competenze STEM, digitali e di 

innovazione, nonché quelle linguistiche, garantendo pari opportunità e parità di genere in 

termini di approccio metodologico e di attività di orientamento STEM. 

B. la realizzazione di percorsi formativi di lingua e di metodologia di durata annuale, 

finalizzati al potenziamento delle competenze linguistiche dei docenti in servizio e al 

miglioramento delle loro competenze metodologiche di insegnamento. 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
Protocollo 0005720/2023 del 18/07/202312:55:22



 

 

 

 

                Codice fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  --  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

VISTO  l’allegato 1 al DM 65/2023 “ Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della 

linea di investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 

– Componente 1 – del PNRR”  con il quale sono stati assegnati  a questo Istituto € 84.037,92 di 

cui  

 € 70.466,70 per la Quota A - Percorsi formativi STEM, digitali, lingue per studenti 
 € 13.571,22 per la Quota B - Percorsi annuali di lingua e metodologia per docenti 

VISTA  la delibera n.63 del Collegio dei docenti verbale n.9 del 15.06.2023; 
VISTA la delibera n.138 del Consiglio di Istituto verbale n.20 del 16.06.2023; 
VISTO il Programma Annuale 2023 regolarmente approvato dal Consiglio di Istituto; 

RITENUTO che, ai sensi dell’art. 10 c. 5 del D.I. n.129/2018, competono al Dirigente Scolastico le 

variazioni del Programma Annuale, di entrata e di spesa, conseguenti ad entrate finalizzate; 

 
Tutto ciò visto, considerato e premesso, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 

 

la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2023 del 

finanziamento relativo al progetto codice A3/33 - Nuove competenze e nuovi linguaggi – DM 

65/2023 

 

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

03 Altri 

Finanziamenti 

dell’Unione Europea 

01 Next Generation 

EU - PNRR 

€ 84.037,92 

SPESE 

 

Attività Voce destinazione Importo 

A.3 – Didattica  

 
33 - Nuove competenze e nuovi 

linguaggi – DM 65/2023 

Codice progetto ____________ 

CUP ____________ 

€ 84.037,92 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche 

agli atti contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà pubblicato nella sez. di pubblicità legale del sito istituzionale dell’Istituzione 

Scolastica www.isisbisuschio.edu.it 

 

Bisuschio, 18.07.2023       F.to Digitalmente da 

        IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

        Sferlazza Maria Carmela 

 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
http://www.isisbisuschio.edu.it/

		2023-07-17T19:00:12+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




